

Frejvik ApS

Stenildhøjgårde 6, 9600 Aars
CVR-nr. 36 19 98 65

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 20.05.21

Sten Moeslund Hansen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 16

Selskabet

Frejvik ApS
c/o Sten Moeslund Hansen
Stenildhøjgårde 6
9600 Aars

Telefon: 20 66 71 85

Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 36 19 98 65
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Sten Moeslund Hansen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Merkur Andelskasse

Associeret virksomhed

HRH Bolig ApS, Vesthimmerland

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Frejvik ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Beierholm, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab har assisteret med bogføring, og jeg skal bekræfte, at jeg har gennemgået og godkendt resultatet af denne assistance.

Aars, den 20. maj 2021

Direktionen

Sten Moeslund Hansen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i køb og salg samt løbende drift af udlejningsejendom til beboelse samt køb og salg af værdipapirer.

Usædvanlige forhold

I forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten for 2020 har selskabet identificeret en mindre fejl vedr. indregning af selskabets aktuelle selskabsskat for regnskabsåret 2019. Ledelsen har rettet fejlen, hvilket har bevirket, at selskabets resultat for 2019 er ændret til DKK 248.116 fra DKK 255.024. Egenkapitalen pr. 31.12.19 er ændret fra DKK 534.969 til DKK 528.061, mens selskabets skyldige selskabsskat og gældsforpligtelser i alt pr. 31.12.19 er ændret fra DKK 592.934 til DKK 599.842. Balancesummen pr. 31.12.19 er uændret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 1.531 mod DKK 248.116 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 529.592.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og som forventet.

Selskabet har i regnskabsåret gennemført en låneomlægning, hvilket har bevirket realisation af en række tidligere amortiserede låneomkostninger. De realiserede låneomkostninger udgør ikke ordinært forekommende omkostninger på t.DKK 32, der er indregnet under regnskabsposten "Finansielle omkostninger". Hertil kommer indfrielsesgebyrer på t.DKK 2.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste	108.056	429.767
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.528	-17.316
Resultat før finansielle poster	93.528	412.451
Finansielle indtægter	9.540	8.271
Finansielle omkostninger	-100.236	-110.788
Resultat før skat	2.832	309.934
Skat af årets resultat	-1.301	-61.818
Årets resultat	1.531	248.116

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	1.531	248.116
I alt	1.531	248.116

AKTIVER

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
Investeringsejendomme	2.302.187	2.316.715
Materielle anlægsaktiver i alt	2.302.187	2.316.715
Kapitalandele i associerede virksomheder	20.000	20.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	360.000	360.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	380.000	380.000
Anlægsaktiver i alt	2.682.187	2.696.715
Udskudt skatteaktiv	6.638	5.321
Tilgodehavende selskabsskat	5.382	0
Tilgodehavender i alt	12.020	5.321
Andre værdipapirer og kapitalandele	156.555	161.511
Værdipapirer og kapitalandele i alt	156.555	161.511
Likvide beholdninger	43.708	72.762
Omsætningsaktiver i alt	212.283	239.594
Aktiver i alt	2.894.470	2.936.309

PASSIVER		31.12.20	31.12.19
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	479.592	478.061
	Egenkapital i alt	529.592	528.061
1	Gæld til realkreditinstitutter	1.794.584	1.808.406
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.794.584	1.808.406
1	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	56.700	25.200
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.156	13.556
	Deposita	52.200	52.200
	Selskabsskat	0	58.218
	Anden gæld	449.238	444.718
	Periodeafgrænsningsposter	0	5.950
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	570.294	599.842
	Gældsforpligtelser i alt	2.364.878	2.408.248
	Passiver i alt	2.894.470	2.936.309

2 Oplysninger om dagsværdi

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19		
Saldo pr. 01.01.19	50.000	229.945
Forslag til resultatdisponering	0	248.116
Saldo pr. 31.12.19	50.000	478.061
Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20		
Saldo pr. 01.01.20	50.000	478.061
Forslag til resultatdisponering	0	1.531
Saldo pr. 31.12.20	50.000	479.592

1. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.20	Gæld i alt 31.12.19
Gæld til realkreditinstitutter	56.700	1.618.000	1.851.284	1.833.606
I alt	56.700	1.618.000	1.851.284	1.833.606

2. Oplysninger om dagsværdi

Beløb i DKK	Børsnoterede værdipapirer og kapitalandele	Unoterede værdipapirer og kapitalandele	I alt
Dagsværdi pr. 31.12.20	34.435	122.120	156.555
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.435	-6.390	-4.955

Unoterede værdipapirer og kapitalandele indregnes til den kursværdi, som bestyrelsen i det underliggende selskab fastsætter fire gange årligt.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Totalcredit, nom. t.DKK 840, med en restgæld pr. statusdagen på t.DKK 819, er der tinglyst pant i Læsøgade 7, 2. th., hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 911.

I samme ejendom er der til sikkerhed for selskabets forpligtelser overfor Ejerforeningen Læsøgade 5 - 7, Aalborg, tinglyst ejerpantebrev, nom. t.DKK 5.

Til sikkerhed for gæld til DLR, nom. t.DKK 1.117, med en restgæld pr. statusdagen på t.DKK 1.089, er der tinglyst pant i Sønderbro 37, 3. tv., hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.DKK 1.391.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder lejeindtægter og andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

Lejeindtægter

Indtægter fra udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Lejeindtægter måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter administrationsomkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	75

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsjendomme

Investeringsjendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsjendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investeringsjendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen for investeringsjendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Investeringsjendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles i balancen til kostpris med fradrag for eventuel nedskrivning. Transaktionsomkostninger, der direkte kan henføres til erhvervelsen, indregnes i kostprisen for kapitalandelene.

Gevinster eller tab ved afhændelse af kapitalandele opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Hvis der udloddes udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder, der overstiger årets indtjening fra den pågældende virksomhed, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.